
 

 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 517  del 24.06.2021 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie  

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ricognizione  donazioni anno 2020. 

 

 

Proponente il Capo Servizio Gestione Economico Finanziario  che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

 

 

Premesso che nel corso dell’esercizio 2020 questa Azienda ha ricevuto numerose testimonianze di 

solidarietà da parte di  Associazioni ONLUS , Imprese etc,  disponibili ad effettuare   donazioni  di 

beni destinate al potenziamento ed al miglioramento dei  servizi  e prestazioni all’utenza; 

 

Preso atto che le citate manifestazioni sono state di volta in volta autorizzate dalla Direzione 

Strategica e che in sede di stesura del Bilancio di esercizio 2020 è necessario procedere con le 

relative scritture contabili ai fini della patrimonializzazione delle donazioni  perfezionatesi a tutto il 

31.12.2020; 

 

Visti i pareri favorevoli relativi alle donazioni di beni così come dettagliatamente elencati 

nell’allegato che costituisce parte integrante  alla presente deliberazione; 

 

Atteso che i beni assommano complessivamente ad € 80.406,48 iva inclusa, per i quali occorre 

procedere alla relativa iscrizione nel libro cespiti; 

 

Letto il regolamento per l’accettazione di beni a titolo di donazione, comodato d’uso e 

prova/visione dell’AOU Federico II approvato con deliberazione n. 936 del 28 dicembre 2016, e 

successiva nota prot. AA.GG. n. 22027 del 15.11.2017; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

 

 Visti gli  artt. 119 e ss.   del Regolamento di Contabilità approvato con determinazione n. 922    

 del 28/12/2016; 

 

Visti gli art. 769 e ss del Codice Civile  

 

  

      Propone  

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

L’iscrizione  nel  bilancio 2020 dei cespiti , come da allegato elenco, per l’importo complessivo 

di €80.406,48 iva inclusa. 

 

 

       F.to Il Direttore dell’U.O.C 

Gestione  Risorse Economico Finanziarie 

           Dott. Rosario Magro 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata  dall’U.O.C. Gestione Risorse 

Economico Finanziarie; 

 

Preso atto che il Direttore dell’UOC  proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della l. 20/94 e succ. mod.; 

 

Visto  il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Visto  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la presente deliberazione nei termini indicati; 

- di dare mandato al Responsabile del Procedimento , Direttore UOC GREF per i relativi e 

conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 

- di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo: 

- di trasmettere il presente provvedimento al  Collegio Sindacale 

  

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Data consegna ______________________ 

 

 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il 

_____________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.06.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 


